
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTOH  
BORANG NYATA SYARIKAT 

TAHUN TAKSIRAN 2021 

PERINGATAN PENTING 

1) Tarikh akhir pengemukaan borang nyata dan bayaran cukai atau baki cukai kena dibayar :  Dalam tempoh 7 bulan dari tarikh tutup 

tempoh perakaunan. 

2) Contoh borang ini disediakan untuk rujukan dan pembelajaran. 

3) Contoh borang ini TIDAK boleh digunakan untuk tujuan pengemukaan kepada Lembaga Hasil Dalam Negeri Malaysia.  

4) Mengikut peruntukan Akta Cukai Pendapatan 1967, syarikat hendaklah: 

a) mengemukakan borang nyata secara medium elektronik atau penghantaran elektronik [subseksyen 77A(1A)] 

mulai Tahun Taksiran 2014; 

b) melaporkan pendapatan dalam borang nyata berdasarkan penyata kewangan yang disediakan mengikut keperluan 

Akta Syarikat 2016 [subseksyen 77A(4)]; dan 

c) mengemukakan maklumat yang betul dalam borang nyata [perenggan 77A(3)(b) dan perenggan 120(1)(h)]. 

5) Pengemukaan secara e-Filing (e-C) boleh dibuat melalui https://mytax.hasil.gov.my. 

6) Syarikat boleh dikenakan tindakan di bawah seksyen 112 sekiranya gagal mengemukakan borang nyata pada atau sebelum tarikh 

akhir pengemukaan. 

7) Kenaikan cukai 10% di bawah subseksyen 103(3) akan dikenakan sekiranya gagal membayar cukai atau baki cukai kena 

dibayar pada atau sebelum tarikh akhir pengemukaan.  

8) Cara pembayaran cukai atau baki cukai: 

a) ByrHASiL di Portal ByrHASiL Lembaga Hasil Dalam Negeri Malaysia (LHDNM), https://byrhasil.hasil.gov.my/. 

 Bayaran melalui FPX (Financial Process Exchange) di https://byrhasil.hasil.gov.my/fpx.php. 

 Bayaran melalui kad kredit Visa, Mastercard dan American Express di https://byrhasil.hasil.gov.my/creditcard/ 

b) Bank yang dilantik - Maklumat boleh diperoleh di http://www.hasil.gov.my.                           

c) Pos Malaysia Berhad - Kaunter sahaja. 

Jika bayaran dibuat di kaunter bank atau Pos Malaysia, sila catatkan nama, alamat, nombor telefon, nombor cukai 

pendapatan, tahun taksiran, kod bayaran ‘086’ dan no. ansuran ‘99’ di belakang instrumen bayaran. Semak resit / slip 

bayaran bank sebelum meninggalkan kaunter bayaran. 

9) Mengikut seksyen 89, pertukaran alamat hendaklah dimaklumkan kepada LHDNM dalam tempoh 3 bulan dari tarikh 

pertukaran alamat. Makluman boleh dibuat: 

a) secara dalam talian melalui e-Kemaskini Syarikat. Sila layari https://mytax.hasil.gov.my; atau 

b) menggunakan Borang CP600B (Borang Pemberitahuan Pertukaran Alamat) yang boleh diperoleh di Portal Rasmi 

LHDNM, http://www.hasil.gov.my. 

10) Untuk maklumat lanjut, sila hubungi Hasil Care Line:-   

 03-89111000 (Dalam Negara) / 603-89111100 (Luar Negara) 

 

https://byrhasil.hasil.gov.my/fpx.php
https://byrhasil.hasil.gov.my/creditcard/
http://www.hasil.gov.my/
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   MAKLUMAT ASAS 

1 Nama syarikat 
 

 

 

2 No. rujukan (no. pendaftaran)   3 No. cukai pendapatan              C  

4 Diperbadankan di Malaysia  1 = Ya       2 = Tidak 5 No. majikan                               E  

6 Status perniagaan  1 = Beroperasi         2 = Dorman    7 Negara mastautin     (Gunakan kod negara) 

   3 = Dalam proses penggulungan 8 Tarikh mula beroperasi (hh/bb/tttt)                     

9 Tempoh perakaunan                            dari    (hh/bb/tttt)                         hingga   (hh/bb/tttt)  

10 Tempoh asas                        dari    (hh/bb/tttt)  hingga   (hh/bb/tttt)  

 11 Syarikat dengan modal berbayar saham biasa tidak melebihi RM2.5 juta pada permulaan tempoh asas dan 
pendapatan kasar semua punca perniagaan tidak melebihi RM50 juta  1 = Ya       2 = Tidak 

12 Syarikat ditubuhkan bagi penerbitan sekuriti bersandarkan aset  1 = Ya       2 = Tidak 

13 Syarikat terkawal  1 = Ya       2 = Tidak        14 Syarikat berhad menurut jaminan  1 = Ya       2 = Tidak 

15 Perubahan sebahagian besar dalam pemegangan syer dan subseksyen 44(5A) terpakai  1 = Ya        2 = Tidak       3 = Tidak berkenaan       

16 Menuntut / Menyerah kerugian di bawah peruntukan Relif Kumpulan                               1 = Menuntut 2 = Menyerah 3 = Tidak berkenaan 

 [Jika menuntut, kemukakan Borang C (RK-T); Jika menyerah, kemukakan Borang C (RK-S)]     
      

[Laporkan dalam mata wang Ringgit Malaysia (RM)] 

BAHAGIAN A:                PENDAPATAN BERKANUN, JUMLAH PENDAPATAN DAN PENDAPATAN BERCUKAI RM Sen 

A1 Agregat pendapatan berkanun perniagaan dan perkongsian (Isi lampiran yang dikehendaki)   .00 

A2 TOLAK: Rugi perniagaan bawa hadapan  (Terhad kepada A1)   .00 

A3 JUMLAH ( A1 – A2 )   .00 

A4 Agregat pendapatan berkanun lain (Isi lampiran yang dikehendaki) 
– Dividen, faedah, diskaun, sewa, royalti, premium, pendapatan lain dan tambahan mengikut perenggan 43(1)(c) 

  .00 

A5 PENDAPATAN AGREGAT ( A3 + A4 )   .00 
A6 TOLAK: Rugi perniagaan tahun semasa (Terhad kepada A5)   .00 

A7  
Perbelanjaan mencari gali di bawah Jadual 4 / pra-operasi perniagaan di bawah Jadual 4B / perbelanjaan 
dibenarkan di bawah seksyen 60F atau  60H (Isi lampiran yang dikehendaki) 

 .00 

A8  Derma / hadiah / sumbangan yang diluluskan (Isi lampiran yang dikehendaki)   .00 
A9  Zakat perniagaan (Terhad kepada 2.5% daripada A5)   .00 
A10  Tuntutan kerugian di bawah peruntukan Relif Kumpulan   .00 
A11 JUMLAH PENDAPATAN [ A5  – ( A6 hingga A10 ) ]   (Isi ‘0’ jika nilai negatif)   .00 

A12 PENDAPATAN PERINTIS KENA CUKAI   .00 
A13 PENDAPATAN BERCUKAI ( A11 + A12 )   .00 
A14 PENDAPATAN BERCUKAI PENGURUSAN DANA ASING (seksyen 60G)   .00 
A15 PENDAPATAN BERCUKAI SKIM INSENTIF YANG DILULUSKAN (seksyen 65B)   .00 
 BAHAGIAN B:                                                                                                        CUKAI KENA DIBAYAR / DIBAYAR BALIK DAN KEDUDUKAN CUKAI 
B1 PENDAPATAN BERCUKAI [ daripada ( A13 + A14 + A15 ) ]  .00 
B2 Pecahan Pendapatan Bercukai  Kadar (%)  Cukai Pendapatan 
B2a  .00  17    . 
B2b  .00  24    . 
B2c  .00      . 
B2d  .00      . 
B2e  .00      . 

B3 JUMLAH CUKAI PENDAPATAN DIKENAKAN ( B2a hingga B2e )   . 
B4 TOLAK: 

Pengurangan cukai atas pendapatan aktiviti penjelajahan dan pengeksploitan petroleum dalam 
Kawasan Pembangunan Bersama 

  . 
B5  Rebat seksyen 6D (Sehingga RM20,000, terhad kepada B3)   . 

B6 JUMLAH ( B3 – B4 – B5 ) (Isi ‘0’ jika nilai negatif)   . 

B7 TOLAK: Tolakan cukai seksyen 110B  . Tolakan cukai seksyen 110 (lain-lain)  .    

  Pelepasan cukai seksyen 132 dan 133 (Terhad kepada B3)  .    . 
B8 CUKAI KENA DIBAYAR ( B6 – B7 )   . 
B9 ATAU:   CUKAI KENA DIBAYAR BALIK ( B7 – B6 )   . 
B10a TOLAK: Bayaran ansuran yang telah dijelaskan di bawah peruntukan seksyen 107C   . 
B10b  Bayaran yang telah dijelaskan di bawah peruntukan perenggan 107A(1)(a)   . 
B11 Baki cukai kena dibayar ( B8 – B10a – B10b ) / Cukai terlebih bayar ( B10a + B10b – B8 )    . 
   (Tandakan ‘ X ’ jika cukai terlebih bayar) 

AKUAN 
    

Saya  No. Pengenalan / Pasport * 
( * Potong yang tidak berkenaan )  

dengan ini mengakui bahawa borang nyata ini ** mengandungi maklumat yang benar, betul dan lengkap mengenai cukai pendapatan syarikat ini seperti 
mana yang dikehendaki di bawah Akta Cukai Pendapatan 1967. 

   **  
1 = Borang nyata ini disediakan berdasarkan akaun beraudit. 

2 = Borang nyata ini disediakan berdasarkan akaun tidak beraudit. 

3 =  Borang nyata ini disediakan berdasarkan akaun berkenaan penerimaan 
dan pembayaran penyelesai (Jika ruang 6 = 3) 

     

   Tandatangan:  

Tarikh:   (hh/bb/tttt)   
   
Jawatan:  
  

LEMBAGA HASIL DALAM NEGERI MALAYSIA 
BORANG NYATA SYARIKAT  

DI BAWAH SEKSYEN 77A AKTA CUKAI PENDAPATAN 1967 
Borang ini ditetapkan di bawah seksyen 152 Akta Cukai Pendapatan 1967 

 
 
 
 

 

Borang 

 

TAHUN TAKSIRAN 

 C 2021 

 

CP5 - Pin. 2021 
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BAHAGIAN C:   ELAUN MODAL DAN KENAAN JADUAL 3, ELAUN PELABURAN SEMULA JADUAL 7A DAN  
ELAUN PELABURAN UNTUK SEKTOR PERKHIDMATAN JADUAL 7B 

  

C1a Maklumat elaun Jadual 3 (Isi lampiran yang dikehendaki dan ruang C1b) 
  
   Amaun Diserap Baki Hantar Hadapan 

C1b Jumlah elaun modal dipercepatkan (jika berkenaan)     
      

C2 Menuntut elaun bangunan industri di bawah subperenggan 42(1) Jadual 3   1 = Ya         2 = Tidak    
     

  
Amaun Ditarik Balik / Diabaikan 

(a) 
Amaun Diserap 

(b) 
Baki Hantar Hadapan 

(c) 

C3 Maklumat elaun Jadual 7A (Isi lampiran yang dikehendaki)    

C4 Maklumat elaun Jadual 7B (Isi lampiran yang dikehendaki)    
  

BAHAGIAN D:         TUNTUTAN  INSENTIF 

D1 Menuntut Perbelanjaan Khas, Potongan Selanjutnya dan Potongan Dua Kali  

 Kod Tuntutan Amaun   

 i.    

 ...    
    

D2 Menuntut insentif di bawah perenggan 127(3)(b)  

 Kod Insentif  Baki Bawa Hadapan Amaun Dituntut Amaun Diserap Baki Hantar Hadapan 

 i.      

 ...      
   

D3 Menuntut insentif di bawah subseksyen 127(3A)  

 No. Kelulusan Insentif  Baki Bawa Hadapan Amaun Dituntut Amaun Diserap Baki Hantar Hadapan 

 i.      

 …      
   

D4 Menuntut insentif di bawah Akta Cukai Pendapatan 1967 / Akta Penggalakan Pelaburan 1986 selain daripada insentif di ruang D1, D2 dan D3 

 Kod Insentif Baki Bawa Hadapan Amaun Dituntut Amaun Diserap 
Baki Hantar Hadapan 

(jika berkenaan) 

 i.      

 ...      
  

BAHAGIAN E:                                                                          TUNTUTAN  KERUGIAN   
      

  
Amaun Diabaikan  

(E1) 
Amaun Diserap 

(E2) 
Amaun Diserah 

(E3) 
Baki Hantar Hadapan 

(E4) 

 Isi lampiran yang dikehendaki     
      

BAHAGIAN F:                                                                        MAKLUMAT SYARIKAT 
   
    
F1 Maklumat untuk bayaran balik: (Info: Bagi bayaran balik ke akaun pihak ketiga, sila kemukakan permohonan ke cawangan yang mengendalikan fail cukai pendapatan tuan) 

F1a Kaedah bayaran balik lebihan cukai   1 = Melalui akaun sendiri di Malaysia        2 = Melalui DuitNow   3 = Melalui akaun pihak ketiga       

F1b Nama bank    

F1c No. akaun bank   F1d No. pengenalan bank    
      

  

F2 Maklumat pengarah syarikat (Isi lampiran yang dikehendaki) F3 Maklumat pemegang syer utama syarikat (Isi lampiran yang dikehendaki) 

F4 Ekuiti asing berbanding dengan modal berbayar  . % 

F5 Syarikat Berkaitan Kerajaan (GLC)  1 = Ya       2 = Tidak      

F6 Syarikat disenaraikan di Bursa Malaysia  1 = Ya       2 = Tidak      

F7 Mempunyai syarikat induk  1 = Ya       2 = Tidak    (Jika ‘Ya’, isikan lampiran yang dikehendaki)  

F8 Menjalankan transaksi terkawal di bawah seksyen 139 dan 140A   1 = Ya       2 = Tidak    (Jika ‘Ya’, isikan lampiran yang dikehendaki)  

F9 Menerima pendapatan luar negara yang  dikecualikan  1 = Ya       2 = Tidak    (Jika ‘Ya’, isikan lampiran yang dikehendaki)  

 di bawah perenggan 28 Jadual 6    
    

F10 Tertakluk kepada sekatan faedah di bawah seksyen 140C  1 = Ya       2 = Tidak     

 (Jika ‘Ya’, isikan maklumat faedah yang tertakluk kepada seksyen 140C di jadual berikut) 
  

 Amaun cukai - EBITDA Belanja faedah tertakluk di bawah seksyen 140C  Belanja faedah yang disekat Baki Hantar Hadapan 

     
    

F11a Ada Ketetapan Awal (Jika ‘Ya’, isi juga ruang F11b dan F11c)                       1 = Ya       2 = Tidak 

F11b Ketetapan Awal dipatuhi  1 = Ya       2 = Tidak 

F11c Ada perubahan ketara dalam perkiraan  1 = Ya       2 = Tidak 
    

F12a Ada Perkiraan Penentuan Harga Awal (Jika ‘Ya’, isi juga ruang F12b dan F12c)                       1 = Ya       2 = Tidak 

F12b Perkiraan Penentuan Harga Awal dipatuhi  1 = Ya       2 = Tidak 

F12c Ada perubahan ketara dalam perkiraan  1 = Ya       2 = Tidak 
    

F13 Maklumat kewangan syarikat (Isi lampiran yang dikehendaki) 
  
F14 Mempunyai syarikat subsidiari atau syarikat 

berkaitan di Wilayah Persekutuan Labuan  
 1 = Ya       2 = Tidak    (Jika ‘Ya’, isikan lampiran yang dikehendaki) 
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 BAHAGIAN G:                                                                                 MAKLUMAT LAIN 
  
G1 Pendapatan bercukai tahun ke belakang yang belum dilapor (jika ada) 

 Jenis Pendapatan  Tahun Taksiran  Amaun 

      
  

G2 Membuat bayaran dalam tempoh asas yang tertakluk kepada cukai   1 = Ya       2 = Tidak    

 pegangan  di bawah seksyen 107A, 109, 109A, 109B, 109E, 109F dan 109G      

G3a Melupuskan aset di bawah Akta Cukai Keuntungan Harta Tanah 1976   1 = Ya       2 = Tidak 

 (Jika ‘Ya’, isi juga ruang G3b)   
    

G3b Melaporkan pelupusan kepada LHDNM  1 = Ya       2 = Tidak 
    

G4a Menjalankan perniagaan e-Dagang (Jika ‘Ya’, isi juga ruang G4b)                       1 = Ya       2 = Tidak 
  

G4b Alamat laman sesawang / blog   
  

G5a Tertakluk di bawah Kaedah-Kaedah Cukai Pendapatan (Pelaporan  1 = Ya       2 = Tidak 

 Mengikut Negara) 2016    

 (Jika ‘Ya’, isi juga ruang G5b)                        

G5b Tertakluk sebagai entiti pelapor / bukan entiti pelapor   
1 = Ya – Entiti pelapor (Isi lampiran yang dikehendaki)       

2 = Ya – Bukan entiti pelapor (Isi lampiran yang dikehendaki)   
    

G6 Mempunyai akaun kewangan di institusi kewangan di luar Malaysia  1 = Ya       2 = Tidak 
  
BAHAGIAN H:                                                                          MAKLUMAT JURUAUDIT 
 

H1 Nama firma  

H2 Alamat firma  

   

   

     Poskod  Bandar  

     Negeri  

H3 No. pendaftaran perniagaan   

H4 E-mel  

H5 No. telefon   
 
BAHAGIAN J:                    MAKLUMAT FIRMA DAN TANDATANGAN ORANG YANG MENYEDIAKAN BORANG NYATA INI 
 

J1 Nama firma  

J2 Alamat firma  

   

   

     Poskod  Bandar  

     Negeri  

J3 No. pendaftaran perniagaan  J4 No. kelulusan ejen cukai  

J5 E-mel  

J6 No. telefon  J7 Tandatangan  
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Tarikh Jawatan Tandatangan 

BORANG C (RK-T) [Pin. 2011] 

LEMBAGA HASIL DALAM NEGERI MALAYSIA 

BORANG RELIF KUMPULAN BAGI SYARIKAT MENUNTUT 

(Seksyen 44A Akta Cukai Pendapatan 1967) 

Borang ini ditetapkan di bawah seksyen 152 Akta Cukai Pendapatan 1967 
 

TAHUN TAKSIRAN 

 

 

1. Maklumat Syarikat Yang Menuntut Kerugian 

 
(a) Nama Syarikat 

 

(b) No. Cukai  Pendapatan 
 

(c) Tempoh Asas Dari Hingga 

 

2. Maklumat Syarikat Yang Menyerahkan Kerugian 
 

 

Keutamaan 
 

No. Cukai Pendapatan 
 

Nama Syarikat Menyerah 
Tempoh Asas Amaun Diserah 

(RM) Dari Hingga 

      

      

      

      

      

JUMLAH: 
 

 

AKUAN 

 

Saya 

 

No. Kad Pengenalan / Pasport * 
* Potong yang tidak berkenaan 

 

dengan kuasa di bawah subseksyen 75(1) Akta Cukai Pendapatan 1967, dengan ini mengakui bahawa borang ini mengandungi 

maklumat yang benar, lengkap dan betul seperti mana yang dikehendaki di bawah Akta Cukai Pendapatan 1967 dan 

syarat-syarat tuntutan kerugian di bawah seksyen 44A Akta yang sama telah dipatuhi, dan pilihan yang dibuat oleh 

syarikat adalah muktamad dan tidak boleh ditarik balik. 

A. Borang ini hendaklah diisi oleh syarikat yang menuntut kerugian di bawah peruntukan Relif Kumpulan dan 

perlu dikemukakan bersama Borang C. 

B. Borang ini menjadi sebahagian daripada Borang C di bawah seksyen 77A Akta Cukai Pendapatan 1967. 

C. Surat kebenaran [salinan Borang C (RK-S) yang diakui sah] daripada setiap syarikat menyerah perlu disimpan 

untuk semakan Lembaga Hasil Dalam Negeri Malaysia. 

D. Gunakan borang berasingan jika bilangan syarikat yang menyerahkan kerugian melebihi lima (5) syarikat. 
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Tarikh Jawatan Tandatangan 

BORANG C (RK-S) [Pin. 2011] 

LEMBAGA HASIL DALAM NEGERI MALAYSIA 

BORANG RELIF KUMPULAN BAGI SYARIKAT MENYERAH 

(Seksyen 44A Akta Cukai Pendapatan 1967) 
Borang ini ditetapkan di bawah seksyen 152 Akta Cukai Pendapatan 1967 

 

TAHUN TAKSIRAN 
 

 

1. Maklumat Syarikat Yang Menyerahkan Kerugian 

 
(a) Nama Syarikat 

 

(b) No. Cukai  Pendapatan 
 

(c) Tempoh Asas Dari Hingga 

 

2. Maklumat Syarikat Yang Menuntut Kerugian 
 

 

Keutamaan 
 

No. Cukai Pendapatan 
 

Nama Syarikat Menuntut 
Tempoh Asas Amaun Dituntut 

(RM) Dari Hingga 

      

      

      

      

      

JUMLAH: 
 

 

AKUAN 

 

 

Saya 

 
No. Kad Pengenalan / Pasport * 
* Potong yang tidak berkenaan 

 

dengan kuasa di bawah subseksyen 75(1) Akta Cukai Pendapatan 1967, dengan ini mengakui bahawa borang ini mengandungi 

maklumat yang benar, lengkap dan betul seperti mana yang dikehendaki di bawah Akta Cukai Pendapatan 1967 dan 

syarat-syarat serahan kerugian di bawah seksyen 44A Akta yang sama telah dipatuhi, dan pilihan yang dibuat oleh syarikat 

adalah muktamad dan tidak boleh ditarik balik.  

A. Borang ini hendaklah diisi oleh syarikat yang menyerahkan kerugian di bawah peruntukan Relif Kumpulan dan 

perlu dikemukakan bersama Borang C. 

B. Borang ini menjadi sebahagian daripada Borang C di bawah seksyen 77A Akta Cukai Pendapatan 1967. 

C. Borang ini boleh diterima sebagai surat kebenaran jika dilengkapkan dan ditandatangani oleh pemegang 

jawatan dalam syarikat menyerah seperti dinamakan dalam subseksyen 75(1) Akta yang sama. Oleh itu, 

salinan Borang C (RK-S) yang diakui sah perlu disediakan untuk setiap syarikat menuntut. 

D. Gunakan borang berasingan jika bilangan syarikat yang menuntut kerugian melebihi lima (5) syarikat. 



 

 

 

 Ruang A1 (Lampiran) 

  

RUMUSAN PENDAPATAN BERKANUN PERNIAGAAN DAN PERKONGSIAN 

BAHAGIAN I: PERNIAGAAN 

Bil. Pengenalan Perniagaan Kod Perniagaan 

 

Pendapatan Berkanun 

(RM) 

i) Perniagaan 1   

ii) Perniagaan 2   

iii) Perniagaan 3    

iv) Perniagaan 4   

v) Perniagaan 5 + 6 dan seterusnya    

JUMLAH:  ( I )   

   

BAHAGIAN II: PERKONGSIAN 

Bil. Pengenalan Perkongsian No. Cukai Pendapatan Pendapatan Berkanun 

(RM) 

i) Perkongsian 1 D   

ii) Perkongsian 2 D   

iii) Perkongsian 3 + 4 dan seterusnya D   

JUMLAH:  ( II )   

Agregat Pendapatan Berkanun Perniagaan & Perkongsian  ( I + II )  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 Ruang A4 (Lampiran)  

  

PENDAPATAN BERKANUN LAIN 

Bil. Jenis Pendapatan  RM 

(i) Dividen  .00 

(ii) Faedah  .00 

(iii) Diskaun  .00 

(iv) Sewa  .00 

(v) Royalti  .00 

(vi) Premium  .00 

(vii) Pendapatan Lain  .00 

(viii) Tambahan mengikut perenggan 43(1)(c)  .00 

Agregat Pendapatan Berkanun Lain [ (i) hingga (viii) ]             .00 



 

 

 
 
 

 
 
 
 

 Ruang A7 (Lampiran) 

  

PERBELANJAAN LAIN 

Bil. Jenis Perbelanjaan  RM 

(i) Perbelanjaan mencari gali di bawah Jadual 4  .00 

(ii) Perbelanjaan pra-operasi perniagaan di bawah Jadual 4B  .00 

(iii) Perbelanjaan dibenarkan di bawah seksyen 60F   .00 

(iv) Perbelanjaan dibenarkan di bawah seksyen 60H   .00 

JUMLAH [ (i) hingga (iv) ]  .00 



 

 

 

 

 Ruang A8 (Lampiran) 
  

DERMA / HADIAH / SUMBANGAN YANG DILULUSKAN  

Bil. Jenis Derma / Hadiah / Sumbangan RM 

(i) Hadiah wang kepada Kerajaan / Kerajaan Negeri / pihak berkuasa tempatan   .00 

(ii)(a) Hadiah wang kepada institusi / organisasi / tabung yang diluluskan RM  .00  

 
Terhad kepada  
10% daripada A5     

     

   (ii) 

  

(ii)(b) Hadiah wang bagi aktiviti sukan yang diluluskan oleh Menteri Kewangan  RM  .00    

(ii)(c) Hadiah wang atau kos sumbangan barangan kepada projek  
berkepentingan negara yang diluluskan oleh Menteri Kewangan   

RM  .00   .00 

(ii)(d) Hadiah wang dalam bentuk wakaf kepada pihak berkuasa  
agama / badan agama / universiti awam atau hadiah wang  
dalam bentuk endowmen kepada universiti awam  

RM  .00    

(iii) Hadiah artifak / manuskrip / lukisan kepada Kerajaan atau Kerajaan Negeri   .00 

(iv) Hadiah wang untuk kemudahan perpustakaan atau kepada perpustakaan Terhad   RM20,000  .00 

(v) Hadiah lukisan kepada Balai seni Lukis Negara atau balai seni lukis negeri   .00 

JUMLAH [ (i) hingga (v) ]   .00 



 

 

 Ruang C1a (Lampiran) 
  

MAKLUMAT ELAUN MODAL DAN KENAAN JADUAL 3 

   (A) (B) (C) (D) (E) (F) (G) 

Bil. Pengenalan  
Perniagaan 

Kod Perniagaan Kenaan 
Imbangan 

Baki Bawa 
Hadapan 

Amaun 
Diabaikan 

Elaun 
Imbangan 

Elaun  
Modal 

Elaun  
Diserap 

Baki Hantar 
Hadapan 

         ( B – C + D + E – F ) 

BAHAGIAN X: PERNIAGAAN 

i) Perniagaan 1         

ii) Perniagaan 2         

iii) Perniagaan 3         

iv) Perniagaan 4         

v) Perniagaan 5 + 6  
dan seterusnya 

        

JUMLAH X:         

         

BAHAGIAN Y: PERKONGSIAN 

   (A) (B) (C) (D) (E) (F) (G) 

Bil. Pengenalan  
Perkongsian 

No. Cukai 
Pendapatan 
Perkongsian 

Kenaan 
Imbangan 

Baki Bawa 
Hadapan 

Amaun 
Diabaikan 

Elaun 
Imbangan 

Elaun  
Modal 

Elaun  
Diserap 

Baki Hantar 
Hadapan 

         ( B – C + D + E – F ) 

i Perkongsian 1 D         

ii) Perkongsian 2 D         

iii) 
Perkongsian 3 + 4 
dan seterusnya 

D         

JUMLAH Y:         

JUMLAH BESAR ( X + Y ):         

 



 

 

 Ruang C3 (Lampiran) 
  

RUMUSAN ELAUN PELABURAN SEMULA JADUAL 7A 
          

ELAUN JADUAL 7A DALAM TEMPOH KELAYAKAN     

(a) (b) (c) (d) (e) (f)     

BAKI BAWA 
HADAPAN 

AMAUN ELAUN 
YANG LAYAK 

DITUNTUT BAGI 
PERBELANJAAN 

MODAL YANG 
DILAKUKAN 

DALAM TAHUN 
TAKSIRAN 
SEMASA 

AMAUN DITARIK 
BALIK DI BAWAH 
PERENGGAN 2A 

JADUAL 7A 

AMAUN TIDAK 
BOLEH 

DIHANTAR 
HADAPAN SEBAB 
PEMBERHENTIAN 

PERNIAGAAN 
PROJEK YANG 

LAYAK 

AMAUN 
DISERAP 
DALAM                     
TAHUN 

TAKSIRAN 
SEMASA 

BAKI HANTAR 
HADAPAN 

    

( f = a + b - c - d - e ) 

          

          

ELAUN JADUAL 7A SELEPAS TEMPOH KELAYAKAN 

  ELAUN TIDAK BOLEH DIHANTAR HADAPAN DAN ELAUN DIABAIKAN / 
DISERAP SEHINGGA TAHUN TAKSIRAN SEBELUM TAHUN TAKSIRAN 

SEMASA 

ELAUN TIDAK BOLEH DIHANTAR HADAPAN DAN 
ELAUN DIABAIKAN / DISERAP DALAM TAHUN 

TAKSIRAN SEMASA 

 

 (g) (h) (j) (k) (m) (n) (p) (q) (r) 

TAHUN 
TAKSIRAN 
PERTAMA 

BAGI MAKSUD 
PERENGGAN 
4B JADUAL 7A 

AMAUN ELAUN AMAUN TIDAK 
BOLEH 

DIHANTAR 
HADAPAN SEBAB 
PEMBERHENTIAN 

PERNIAGAAN 
PROJEK YANG 

LAYAK 

AMAUN 
DIABAIKAN DI 

BAWAH 
PERENGGAN 4B 

JADUAL 7A 

AMAUN 
DISERAP 

BAKI ELAUN AMAUN TIDAK 
BOLEH 

DIHANTAR 
HADAPAN SEBAB 
PEMBERHENTIAN 

PERNIAGAAN 
PROJEK YANG 

LAYAK 

AMAUN 
DIABAIKAN DI 

BAWAH 
PERENGGAN 
4B JADUAL 7A 

AMAUN 
DISERAP 

BAKI 
HANTAR 

HADAPAN 

( m = g - h - j - k ) ( r = m - n - p - q ) 

2018 & sebelum          

2019          

2020          

 

 



 

 

 Ruang C4 (Lampiran) 
  

RUMUSAN ELAUN PELABURAN UNTUK SEKTOR PERKHIDMATAN JADUAL 7B 
          

ELAUN JADUAL 7B DALAM TEMPOH KELAYAKAN     

(a) (b) (c) (d) (e) (f)     

BAKI BAWA 
HADAPAN 

AMAUN ELAUN 
YANG LAYAK 

DITUNTUT BAGI 
PERBELANJAAN 

MODAL YANG 
DILAKUKAN 

DALAM TAHUN 
TAKSIRAN 
SEMASA 

ELAUN DITARIK 
BALIK  

AMAUN TIDAK 
BOLEH 

DIHANTAR 
HADAPAN SEBAB 
PEMBERHENTIAN 

PERNIAGAAN 
PROJEK YANG 

LAYAK 

AMAUN 
DISERAP 
DALAM                     
TAHUN 

TAKSIRAN 
SEMASA 

BAKI HANTAR 
HADAPAN 

    

( f = a + b - c - d - e ) 

          

          

ELAUN JADUAL 7B SELEPAS TEMPOH KELAYAKAN 

  ELAUN TIDAK BOLEH DIHANTAR HADAPAN DAN ELAUN DIABAIKAN / 
DISERAP SEHINGGA TAHUN TAKSIRAN SEBELUM TAHUN TAKSIRAN 

SEMASA 

ELAUN TIDAK BOLEH DIHANTAR HADAPAN DAN 
ELAUN DIABAIKAN / DISERAP DALAM TAHUN 

TAKSIRAN SEMASA 

 

 (g) (h) (j) (k) (m) (n) (p) (q) (r) 

TAHUN 
TAKSIRAN 
PERTAMA 

BAGI MAKSUD 
PERENGGAN 
5A JADUAL 7B 

AMAUN ELAUN AMAUN TIDAK 
BOLEH 

DIHANTAR 
HADAPAN SEBAB 
PEMBERHENTIAN 

PERNIAGAAN 
PROJEK YANG 

LAYAK 

AMAUN 
DIABAIKAN DI 

BAWAH 
PERENGGAN 5A 

JADUAL 7B 

AMAUN 
DISERAP 

BAKI ELAUN AMAUN TIDAK 
BOLEH 

DIHANTAR 
HADAPAN SEBAB 
PEMBERHENTIAN 

PERNIAGAAN 
PROJEK YANG 

LAYAK 

AMAUN 
DIABAIKAN DI 

BAWAH 
PERENGGAN 
5A JADUAL 7B 

AMAUN 
DISERAP 

BAKI 
HANTAR 

HADAPAN 

( m = g - h - j - k ) ( r = m - n - p - q ) 

2018 & sebelum          

2019          

2020          

 

 



 

 

 Bahagian E (Lampiran) 
  

RUMUSAN KERUGIAN (TERMASUK KERUGIAN PERINTIS SELEPAS TEMPOH PELEPASAN CUKAI) 
           

KERUGIAN TAHUN TAKSIRAN SEMASA       

(a) (b) (c) (d) (e)       

KERUGIAN 
TAHUN 

TAKSIRAN 
SEMASA 

PERNIAGAAN 
DAN 

PERKONGSIAN 

AMAUN 
DISERAP 
DALAM 
TAHUN 

TAKSIRAN 
SEMASA 

BAKI TIDAK 
DISERAP 

AMAUN 
DISERAH DI 

BAWAH 
PERUNTUKAN 

RELIF 
KUMPULAN 

BAKI HANTAR 
HADAPAN 

      

( c = a - b ) ( e = c - d ) 

           

           

KERUGIAN TAHUN TAKSIRAN KE BELAKANG 

  
KERUGIAN DISERAP / DISERAH / DIABAIKAN SEHINGGA TAHUN TAKSIRAN 

SEBELUM TAHUN TAKSIRAN SEMASA  
KERUGIAN DISERAP / DIABAIKAN DALAM 

TAHUN TAKSIRAN SEMASA 

 

 (f) (g) (h) (j) (k) (m) (n) (p) (q) (r) 

TAHUN 
TAKSIRAN                          
KERUGIAN 

MULA 
BERBANGKIT 

AMAUN 
KERUGIAN 

AMAUN 
DIABAIKAN DI 

BAWAH 
SUBSEKSYEN 

44(5A) 

AMAUN 
DIABAIKAN DI 

BAWAH 
SUBSEKSYEN 

44(5F) 

AMAUN 
DISERAP 

AMAUN 
DISERAH 

BAKI 
SELEPAS 

DIABAIKAN / 
DISERAP / 
DISERAH 

AMAUN 
DIABAIKAN DI 

BAWAH 
SUBSEKSYEN 

44(5A) 

AMAUN 
DIABAIKAN DI 

BAWAH 
SUBSEKSYEN 

44(5F) 

AMAUN 
DISERAP 

BAKI 
HANTAR 

HADAPAN 

( m = f - g - h - j - k ) ( r = m - n - p - q ) 

2018 & sebelum           

2019           

2020           

 

 



 

 

 Ruang F2 (Lampiran) 

  

MAKLUMAT PENGARAH SYARIKAT 

A B C D E F G H I J K L M 

Bil. Nama Pengarah Pengarah 
Urusan 

Isi '1' = Ya  
atau  

'2' = Tidak 

Alamat No. 
Pengenalan 

/ Pasport 

Tarikh Lahir No. Cukai 
Pendapatan 

No. Telefon Pegangan 
Syer 

Gaji / Bonus Fi / 
Komisen / 

Elaun 

Jumlah 
Pinjaman 
Kepada 

Pengarah 

Jumlah 
Pinjaman 
Daripada 
Pengarah 

     (hh/bb/tttt)   ( % ) (RM) (RM) (RM) (RM) 

1.             

2.             

3.             

4.             

5.             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Ruang F3 (Lampiran) 

  

MAKLUMAT PEMEGANG SYER UTAMA SYARIKAT 

A B C D E F G 

Bil. Nama Pemegang Syer Alamat No. Pengenalan /  
Pasport / Pendaftaran 

Tarikh Lahir Negara Asal 
 

Pegangan Syer Secara 
Langsung 

    (hh/bb/tttt) (Gunakan kod negara) ( % ) 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ruang F7 (Lampiran) 

  

MAKLUMAT SYARIKAT INDUK 

F7a Nama Syarikat Induk Muktamad Kod Negara 

  
 

   

F7b Nama Syarikat Induk Terdekat Kod Negara 

  
 



 

 

 

Ruang F8 (Lampiran) 
 

INFORMATION ON CONTROLLED TRANSACTIONS 
  

PART A: COMPANY INFORMATION 
 

1. Principal activity   

 (as stated in the Financial   

 Statements & Reports)  

2. a) Business code 1   

 b) Business code 2   

3. Ultimate holding company: 

 3a. Name  

 3b. Country code *  (Use country code) 
  

4. Immediate holding company: 

 4a. Name  

 4b. Country code *  (Use country code) 

  *  Refer to the list of country codes in the Company Return Form Guidebook 

5. Transfer Pricing Documentation prepared  1 = Yes       2 = No     
 

 

PART B: CONTROLLED TRANSACTIONS  
 

Transaction 
Type 

Item 

In Malaysia Outside Malaysia 

Sales / Revenue 
 / Assets 

(RM) 

Purchases / Expenditure 
/ Liabilities 

 (RM) 

Sales / Revenue 
/ Assets 

(RM) 

Purchases / Expenditure 
/ Liabilities 

 (RM) 

B1 Sales      

B2 Purchases      

B3 Other income      

 B4  Payment on the use of 
intangibles: 

    

 i) Royalties     

 ii) Licence fees     

 iii) Other payments     

 B5 Management fees including fees 
/ charges for financial, 
administrative, marketing and 
training services 

    

B6 Research and development     

B7 
Advertisement, marketing and 
promotion (AMP) 

    

B8 Tangible assets     

B9 Rent / Lease of assets     

B10 Loans to associated person     

B11 Loans from associated person     

B12 Interest to associated person     

B13 Interest from associated person     

B14 Guarantee fee     

 B15 Cost contribution  
arrangement (CCA) amount  

    

B16 Others not specified above     

      

      

 



 

 

  Ruang F9 (Lampiran) 

   

Menerima pendapatan luar negara yang dikecualikan di bawah perenggan 28 Jadual 6 

Bil. Negara Diterima Daripada 
Syarikat Berkaitan 

Jenis  
Pendapatan * 

Amaun 

 (Gunakan kod negara) (Isi:   1 = Ya        
     2 = Tidak) 

 (RM) 

(i)     

(ii)     

(iii)     

(iv)     

(v)     

   JUMLAH:  

 

* Jenis Pendapatan: 

a) Untung perniagaan  

b) Penggajian, fi, yuran, upah  

c) Dividen  

d) Faedah  

e) Sewaan harta tak alih  

f) Sewaan harta alih  

g) Royalti  

h) Perkhidmatan 

i) Laba modal  



 

 

 Ruang F13 (Lampiran) 
 

MAKLUMAT KEWANGAN SYARIKAT 

Kod perniagaan 
    

Jenis aktiviti perniagaan 
 

 
 

 
 

  KUNCI KIRA-KIRA 
 

 

AKAUN PERDAGANGAN, UNTUNG DAN RUGI   ASET TETAP: 
 

 

Jualan / perolehan   .00  Kenderaan   .00 

TOLAK:   Loji dan jentera 
 

 .00 

Stok awal 
 

 .00  Tanah dan bangunan 
 

 .00 

Belian 
 

 .00  Aset tetap lain 
 

 .00 

Kos pengeluaran 
 

 .00  JUMLAH ASET TETAP 
 

 .00 

Stok akhir 
 

 .00  Jumlah kos aset tetap yang  
diperoleh dalam tempoh asas 

 
 .00 

Kos jualan  
  

 .00  Pelaburan 
 

 .00 

 
 ( Tandakan ‘X’ jika negatif ) 

  ASET SEMASA: 
 

 

UNTUNG / RUGI KASAR  
  

 .00  Penghutang dagangan   .00 

                                                                                 ( Tandakan ‘X’ jika negatif ) 
 Penghutang lain   .00 

Keuntungan pertukaran wang asing 
 

 .00  Stok   .00 

Pendapatan perniagaan lain 
 

 .00  Pinjaman kepada pengarah   .00 

Pendapatan lain 
 

 .00  Baki tunai dan baki di bank    .00 

Keuntungan tidak dikenakan cukai 
 

 .00   
 ( Tandakan ‘X’ jika negatif )  

PERBELANJAAN:   Aset semasa lain 
 

 .00 

Faedah 
 

 .00  JUMLAH ASET SEMASA 
 

 .00 

Bayaran profesional, teknikal, 
pengurusan dan kos guaman 

 
 .00  JUMLAH ASET    .00 

Bayaran fi teknikal kepada  
penerima bukan pemastautin  

 
 .00  

LIABILITI DAN EKUITI PEMILIK  

Bayaran kontrak 
 

 .00  LIABILITI SEMASA: 

Fi / Yuran Pengarah 
 

 .00  Pinjaman dan overdraf 
 

 .00 

Gaji dan upah 
 

 .00  Pemiutang dagangan 
 

 .00 

Kos Opsyen Stok Pekerja 
 

 .00  Pemiutang lain 
 

 .00 

Royalti 
 

 .00  Pinjaman daripada pengarah 
 

 .00 

Sewa / pajakan 
 

 .00  Liabiliti semasa lain 
 

 .00 

Penyelenggaraan dan pembaikan 
 

 .00  JUMLAH LIABILITI SEMASA 
 

 .00 

Penyelidikan dan pembangunan 
 

 .00  Liabiliti jangka panjang 
 

 .00 

Promosi dan pengiklanan 
 

 .00  JUMLAH LIABILITI 
 

 .00 

Perjalanan dan penginapan 
 

 .00  EKUITI PEMEGANG SAHAM: 
  

Kerugian pertukaran wang asing 
 

 .00  Modal berbayar 
 

 .00 

Perbelanjaan-perbelanjaan lain 
 

 .00  Akaun pengasingan untung / rugi 
  

 .00 

JUMLAH PERBELANJAAN 
 

 .00   
 ( Tandakan ‘X’ jika negatif )  

UNTUNG / RUGI BERSIH 
  

 .00  Akaun rizab    .00 

  ( Tandakan ‘X’ jika negatif ) 
    

( Tandakan ‘X’ jika negatif ) 
 

Perbelanjaan yang tidak dibenarkan   .00  JUMLAH EKUITI    .00 

                                                                             ( Tandakan ‘X’ jika negatif ) 

  JUMLAH LIABILITI DAN EKUITI 
  

 .00 

                                                                    ( Tandakan ‘X’ jika negatif ) 

  

  



 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ruang F14 (Lampiran) 

  

BUTIRAN ENTITI LABUAN 

Bil.  Nama  

 

No. Pendaftaran  

 

No. Cukai Pendapatan 

 

Ada Transaksi Dengan 

Syarikat Berkaitan 

( Isi ‘1’ = Ya atau ‘2’ = Tidak ) 

 ( F14a ) ( F14b ) ( F14c ) ( F14d ) 

i.     

ii.     

iii.     

iv.     

v.     

vi.     

vii.     

viii.     

ix.     

x.     



 

 

hh-bb-tttt 
dd-mm-yyyy 

hh-bb-tttt 
dd-mm-yyyy 

 
 
 
  

1. Nama syarikat 
             Name of company 

 
2. No. rujukan (No. pendaftaran) 

Reference no. (Registration no.) 

                                             
3. No. cukai pendapatan  

Income tax no. 

 

4. Alamat e-mel CbCR 
CbCR e-mail address  

 

5. Nama Kumpulan MNE 
Name of MNE Group  
 
 
 

6. Tempoh perakaunan dari 
Accounting period from 

 
 

7. Bilangan entiti konstituen di dalam Malaysia 
Number of constituent entities in Malaysia 
 

8. Bilangan entiti konstituen di luar Malaysia 
Number of constituent entities outside Malaysia 

 

9. Status entiti pelapor 
Status of reporting entity   

 
 
 
 
 
 
 

10. Maklumat entiti pemegangan muktamad 
Information of ultimate holding entity  

 
 
   

 
 
 

 
a) Nama entiti pemegangan muktamad 
    Name of ultimate holding entity 

 
b) Negara mastautin  
    Country of residence  

 

  
- 

  
- 

      
- 

  
- 

    

PEMBERITAHUAN SEBAGAI ENTITI PELAPOR / NOTIFICATION AS A REPORTING ENTITY 

hingga 
to 

1 = Entiti pemegangan muktamad, atau 
      Ultimate holding entity, or 

 
2 = Entiti pemegangan pengganti 
     Surrogate holding entity 

 
Jika ‘2’ isi juga Ruang 10 / If ‘2’ complete Item 10 

 

Gunakan kod negara  
Use country code 

1 = Maklumat sama seperti F7a, atau 
      Same as F7a  
 

2 = Maklumat selain F7a  
      Other than F7a 

Ruang G5b_1 (Lampiran) 

<>>? 
 <>>? 
 

Pemberitahuan sebagai entiti pelapor di bawah Kaedah-Kaedah Cukai Pendapatan (Pelaporan Mengikut Negara) 2016. 
Notification as a reporting entity under the Income Tax (Country-by-Country Reporting) Rules 2016. 
 



 

 

hh-bb-tttt 
dd-mm-yyyy 

hh-bb-tttt 
dd-mm-yyyy 

 
 
 
  

Nama syarikat 
             Name of company 

 
No. rujukan (No. pendaftaran) 
Reference no. (Registration no.) 
                                             
No. cukai pendapatan  
Income tax no. 
 
Alamat e-mel 
E-mail address  

 
 

MAKLUMAT ENTITI PELAPOR 
PARTICULARS OF REPORTING ENTITY 

 
1. Maklumat entiti pelapor sama seperti F7a 

Reporting entity information is the same as F7a 

 
 
   

 
 

2. Nama entiti pelapor 
Name of reporting entity 
 
 

3. Negara mastautin 
Country of residence 

 
 

4. No. cukai pendapatan  
Income tax no. 

 
 

5. Tempoh perakaunan entiti pelapor 
 Accounting period of reporting entity  

 
 
 
 
 

 
 

6. Nama Kumpulan MNE 
Name of MNE Group 

 
 

7. Status entiti pelapor 
Status of reporting entity   

 
 
 

  
- 

  
- 

      
- 

  
- 

    

PEMBERITAHUAN SEBAGAI BUKAN ENTITI PELAPOR / NOTIFICATION AS A NON-REPORTING ENTITY 

1 = Entiti pemegangan muktamad, atau 
      Ultimate holding entity, or 

 
2 = Entiti pemegangan pengganti 
      Surrogate holding entity 

 

hingga 
to 

dari 
from 

Gunakan kod negara  
Use country code 

1 = Ya / Yes    
2 = Tidak / No 

Ruang G5b_2 (Lampiran) 

Pemberitahuan sebagai bukan entiti pelapor di bawah Kaedah-Kaedah Cukai Pendapatan (Pelaporan Mengikut Negara) 2016. 
Notification as a non-reporting entity under the Income Tax (Country-by-Country Reporting) Rules 2016. 
 


